
Ente Público:

Alc. / Prog. Alc. / Modif.
Dev. / 

Aprob.
Dev. / Modif.

III. - 

GUA

NAJU

ATO 

EDUC

ADO

EDUCACIÓN 

PARA LA VIDA
2 2.04

02.04

.02

P041

1
 MIQ 

 Tasa de 

variación de 

ediciones 

impresas por el 

Museo 

Iconográfico del 

Quijote 

 COMPONENTE ESTRATÉGICO  EFICACIA MENSUAL
 TASA DE 

VARIACIÓN 
 (A/B-1)*100 6                   6                  1                  17% 17% 2,490,609 2,693,379 426,423 17% 16%

III. - 

GUA

NAJU

ATO 

EDUC

ADO

EDUCACIÓN 

PARA LA VIDA
2 2.04

02.04

.02

P041

2
 MIQ 

 Promedio de 

asistentes por 

evento cultural y 

artístico 

organizado en el 

Museo 

Iconográfico del 

Quijote 

 COMPONENTE ESTRATÉGICO  EFICIENCIA MENSUAL  PROMEDIO  A/B 7,600            7,600           2,160           28% 28% 3,879,325 2,777,163 407,061 10% 15%

III. - 

GUA

NAJU

ATO 

EDUC

ADO

EDUCACIÓN 

PARA LA VIDA
2 2.04

02.04

.02

P041

3
 MIQ 

Promedio de 

asistentes por 

exposición de 

obra plástica 

intra y extra 

muros realizada 

por el Museo 

Iconográfico del 

 COMPONENTE ESTRATÉGICO EFICIENCIA MENSUAL PROMEDIO A/B 43,000          43,000         7,050           16% 16% 4,636,022 4,661,953 777,649 17% 17%

III. - 

GUA

NAJU

ATO 

EDUC

ADO

EDUCACIÓN 

PARA LA VIDA
2 2.04

02.04

.02

P283

5
 MIQ 

Promedio de 

asistentes a las 

actividades de 

fomento a la 

lectura 

realizadas por el 

MIQ

 COMPONENTE ESTRATÉGICO EFICIENCIA MENSUAL PROMEDIO A/B 35,500          35,500         567              2% 2% 450,000 556,560 29,987 7% 5%

III. - 

GUA

NAJU

ATO 

EDUC

ADO

EDUCACIÓN 

PARA LA VIDA
2 2.04

02.04

.02

P283

6
 MIQ 

Concurso 

Nacional de 

Artes Visuales

 COMPONENTE ESTRATÉGICO EFICIENCIA MENSUAL PROMEDIO A/B 1                   1                  -               0% 0% 163,500 163,500 0 0% 0%

III. - 

GUA

NAJU

ATO 

EDUC

ADO

EDUCACIÓN 

PARA LA VIDA
2 2.04

02.04

.02

Q293

3
 MIQ 

Accesibilidad 

MIQ
 COMPONENTE ESTRATÉGICO EFICACIA ANUAL

TASA DE 

VARIACIÓN
(A/B-1)*100 13,000          13,000         -               0% 0% 0 1,200,000 0 #¡DIV/0! 0%

III. - 

GUA

NAJU

ATO 

EDUC

ADO

EDUCACIÓN 

PARA LA VIDA
2 2.04

02.04

.02

Q109

0
 MIQ 

Coloquio 

Cervantino 

Internacional

 COMPONENTE ESTRATÉGICO EFICACIA ANUAL
TASA DE 

VARIACIÓN
(A/B-1)*100 8,500            8,500           -               0% 0% 1,350,000 1,350,000 0 0% 0%

III. - 

GUA

NAJU

ATO 

EDUC

ADO

EDUCACIÓN 

PARA LA VIDA
2 2.04

02.04

.02

G102

3
 MIQ 

Administración 

de los recursos 

humanos, 

materiales, 

financieros y de 

servicios del 

MIQ

ACTIVIDAD GESTIÓN ECONOMÍA MENSUAL PORCENTAJE NO APLICA 62                 62                13                21% 21% 2,554,952 2,787,708 561,032 22% 20%

III. - 

GUA

NAJU

ATO 

EDUC

ADO

EDUCACIÓN 

PARA LA VIDA
2 2.04

02.04

.02

G201

8
 MIQ 

Dirección 

estratégica del 

MIQ

ACTIVIDAD GESTIÓN ECONOMÍA MENSUAL PORCENTAJE NO APLICA 13                 13                1                  8% 8% 2,605,271 2,744,659 583,158 22% 21%

#### #### #### 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,129,679 18,934,921 2,785,310 0.15 0.15

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Aprobado Modificado Devengado

Porcentaje de 

Presupuesto

Total del 

Unidad de 

Medida
Fórmula Programada Modificada Alcanzada

Porcentaje de 

CumplimientoUR
Denominación 

del Indicador 
Nivel Tipo

Dimensión a 

Medir

Frecuencia de 

Medición
Eje

Estrategia 

Transversal
F FN SF PP

INDICADORES PARA RESULTADOS

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019
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