INDICADORES PARA RESULTADOS Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019

Ente Público: Museo Iconográfico del Quijote

PROG	Ente		10: Museo Iconográfico del Quijote ATEGORÍA PROGRAMÁTICA INDICADORES									METAS PRESUPUE								JESTO (PESOS)				
	Estrategia								Denominación Dimensión a Frequencia de Unidad de							Porcentaje de						Porcei	Porcentaje de Presupuesto	
Eje	Transversal	'	- 1	FN	SF	PP U	UR	del Indicador	Nivel	Tipo	o Medir Medición Medida	Fórmula	Programada	Modificada	Alcanzada	Alc. / Prog.	Aprobado		Modificado	Devengado	Dev. /	Dev. / Modif.		
III GUA NAJU ATO EDUC ADO	EDUCACIÓN PARA LA VIDA		2 2	2.04	02.04 .02	P041 1	MIQ	Museo Iconográfico del Quijote	COMPONENTE	ESTRATÉGICO	EFICACIA	MENSUAL	TASA DE VARIACIÓN	(A/B-1)*100	6	6	1	17%	17%	2,490,609	2,693,379	426,423	17%	
	EDUCACIÓN PARA LA VIDA		2 2	2.04	02.04 .02	P041 2	MIQ	Promedio de asistentes por evento cultural y artístico organizado en el Museo Iconográfico del	COMPONENTE	ESTRATÉGICO	EFICIENCIA	MENSUAL	PROMEDIO	A/B	7,600	7,600	2,160	28%	28%	3,879,325	2,777,163	407,061	10%	15%
III GUA NAJU ATO EDUC ADO	EDUCACIÓN PARA LA VIDA		2 2	2.04	02.04 .02	P041 3	MIQ	Promedio de asistentes por exposición de obra plástica intra y extra muros realizada por el Museo	COMPONENTE	ESTRATÉGICO	EFICIENCIA	MENSUAL	PROMEDIO	A/B	43,000	43,000	7,050	16%	16%	4,636,022	4,661,953	777,649	17%	17%
III GUA NAJU ATO EDUC ADO	EDUCACIÓN PARA LA VIDA		2 2	2.04	02.04 .02	P283 5	MIQ	Promedio de asistentes a las actividades de fomento a la lectura realizadas por el MIQ	COMPONENTE	ESTRATÉGICO	EFICIENCIA	MENSUAL	PROMEDIO	A/B	35,500	35,500	567	2%	2%	450,000	556,560	29,987	7%	5%
	EDUCACIÓN PARA LA VIDA		2 2	2.04	02.04 .02	P283 6	MIQ	Concurso Nacional de Artes Visuales	COMPONENTE	ESTRATÉGICO	EFICIENCIA	MENSUAL	PROMEDIO	A/B	1	1	-	0%	0%	163,500	163,500	0	0%	0%
	EDUCACIÓN PARA LA VIDA		2 2	2.04	02.04 .02	Q293 3	MIQ	Accesibilidad MIQ	COMPONENTE	ESTRATÉGICO	EFICACIA	ANUAL	TASA DE VARIACIÓN	(A/B-1)*100	13,000	13,000	-	0%	0%	0	1,200,000	0	#¡DIV/0!	0%
III GUA NAJU ATO EDUC ADO	EDUCACIÓN PARA LA VIDA		2 2	2.04	02.04 .02	Q109 0	MIQ	Coloquio Cervantino Internacional	COMPONENTE	ESTRATÉGICO	EFICACIA	ANUAL	TASA DE VARIACIÓN	(A/B-1)*100	8,500	8,500	-	0%	0%	1,350,000	1,350,000	0	0%	0%
	EDUCACIÓN PARA LA VIDA		2 2	2.04	02.04 .02	G102 3	MIQ	Administración de los recursos humanos, materiales, financieros y de servicios del MIQ	ACTIVIDAD	GESTIÓN	ECONOMÍA	MENSUAL	PORCENTAJE	NO APLICA	62	62	13	21%	21%	2,554,952	2,787,708	561,032	22%	20%
	EDUCACIÓN PARA LA VIDA		2 2	2.04	02.04 .02		MIQ	Dirección estratégica del MIQ	ACTIVIDAD	GESTIÓN	ECONOMÍA	MENSUAL	PORCENTAJE	NO APLICA	13	13	1	8%	8%	2,605,271	2,744,659	583,158	22%	21%
	Total	l del	##	###		####	####	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18,129,679	18,934,921	2,785,310	0.15	0.15

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic Onofre Sanchez Menchero Director General C.P. Julia Irene Maldonado Mendoza Coordinadora Administrativa